
 
COMUNE DI GIARRATANA 

Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

 
3^ SETTORE 

 

DETERMINAZIONE N. 42 DEL 20-02-2024 
 
Oggetto: Affidamento per la stampa di pannelli 15x21 in occasione della  manifestazione 
"Carnevale Giarratanese 2024" alla tipografia Occhipinti di Ragusa e impegno di spesa.CIG: 
B06EB22769. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
La sottoscritta Dr.ssa Franco Maria Responsabile del III Settore, in qualità di responsabile del 
procedimento, attesta di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art.6 bis della 
legge 241/1990 e della vigente normativa regionale; 
VISTA la deliberazione G.M. n. 15 del 06.02.2024 con la quale è stato approvato il programma 
della manifestazione "Carnevale Giarratanese 2024" e il relativo piano delle spese; 
CONSIDERATO necessario fornirsi di pannelli 15x21 da regalare a quanti hanno contribuito alla 
realizzazione di carri allegorici in occasione della manifestazione in oggetto, presso una tipografia  
specializzata nel settore; 
VISTA l’urgenza a provvedere a quanto detto sopra; 
DATO ATTO che è stata fatta indagine di mercato per le vie brevi contattando diverse tipografie 
ricadenti nel territorio provinciale per la fornitura necessaria; 
CHE la tipografia "Occhipinti" di Ragusa ha proposto la fornitura di n. 14 pannelli 15x21 ad un 
prezzo ritenuto da questo ufficio congruo;  
RICHIAMATO l’art. 17 comma 2 del Decreto Leg.vo n.36/2023 a mente del quale la stazione 
appaltante può procedere all’affidamento diretto tramite determina a contrarre, che contenga in modo 
semplificato l’oggetto dell’affidamento, l’importo del medesimo, il fornitore individuato e le ragioni 
della scelta, incluso il possesso dei requisiti generali e di capacità tecnico- professionale; 
RITENUTO opportuno affidare alla tipografia "Occhipinti" di Ragusa la fornitura di n. 14 pannelli 
15x21 al prezzo di € 102,48 comprensivo di IVA; 
VISTA la dichiarazione del possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, 
resa ai sensi dell’art. 52, comma 1 del Decreto Legislativo n. 36 del 31.3.2023; 
PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del decreto Leg.vo 267/2000, che: 
- il fine che si intende perseguire è l’affidamento della fornitura di n. 14 pannelli 15X21 in  
occasione della manifestazione "Carnevale Giarratanese 2024"; 
- che l’importo dell’affidamento è di € 102,85 IVA compresa; 
- che il fornitore individuato è la tipografia "Occhipinti" di Occhipinti Cinzia con sede a Ragusa in via 
Carducci n. 76; 
- che l’affidamento avverrà mediante scambio di lettera commerciale; 
RITENUTO quindi di dover provvedere ad impegnare la somma di € 102,48; 
DATO ATTO che per il servizio in oggetto, in conformità a quanto previsto dalla vigente 
normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito, mediante richiesta 
all’ANAC, il CIG n: B06EB22769; 
CHE è stata verificata la regolarità contributiva della ditta in oggetto, mediante l’acquisizione 
telematica del DURC/INAIL con scadenza il 08.03.2024; 
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023/25 approvato con  delibera del 
Consiglio Comunale n. 39 del 12.10.2023;  
VISTO il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/25, approvato con Delibera del Consiglio Comunale 
n. 42 del 26.10.2023; 



VISTO del D. Leg.vo n. 36 del 31.03.2023; 
VISTO il D.Leg.vo N.33 /2013; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 62 del 15.11.2022; 
VISTO   il T.U.E.L approvato con decreto Leg. vo n.267 /2000; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
D E T E R M I N A 

 
� Per i motivi di cui alle premesse, procedere all’affidamento della fornitura di n. 14 pannelli 

15x21 in occasione della manifestazione "Carnevale Giarratanese 2024" alla tipografia 
"Occhipinti" di Ragusa per un importo di 102,48 IVA compresa; 

� Impegnare la somma relativa al presente provvedimento di €.102,48 IVA compresa al Cap. 
3970 cod.05.02-1.03.01.02.000 del bilancio del corrente esercizio; 

� Dare atto che i rapporti contrattuali tra le parti saranno disciplinate mediante sottoscrizione 
di lettera commerciale, contenete i termini del servizio in argomento; 

� Disporre la nomina del Responsabile del III settore in relazione al quale non esistono cause 
di astensione e incompatibilità previste nella norma; 

� Dare atto che il presente provvedimento, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’albo on line dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto 
stabilito dal D. Lgs. n.33/2013. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 LUISA MINEO 

 
Il Responsabile del Settore 

 Maria Franco 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 


